Indicação: 7 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao
ilustríssimo SUPERINTENDENTE REGIONAL DA OI c/c aos responsáveis pelas Empresas de
Internet: VIA COM; MEGA NITRO E SUPER SA, providências quanto aos fios soltos pelos postes de
energia elétrica do nosso Município.

A referida solicitação se faz necessária pois os mesmos se encontram caídos, soltos e emaranhados. A
situação em tela se trata de uma questão de segurança a população, pois, muitos munícipes já sofreram
acidentes onde os fios enroscam nas rodas das motocicletas, além de poluir visualmente a nossa cidade,
necessitando ser retirados os que não sendo utilizados, e instalados corretamente os que estão em uso.

Sala das sessões, 13 de Fevereiro de 2023

MAGALY DA SILVA GODOY
Vereador(a) - MDB

N° de protocolo:13de05bc

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com